
Página 3                  Boletim Administrativo do Serviço de Limpeza Urbana    Nº 45, SEXTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2022 

 

ANTÔNIO DA SILVA, matrícula nº 83.782-2. A 
Comissão de Executores deverá acompanhar 
e fiscalizar a execução do Contrato nº 
41/2022, destacando que o servidor RÔMULO 
COSTA MELO, matrícula nº 276.263-3, irá 
atuar na Coordenação Técnica, e, juntamente 
com os demais Executores designados, irão 
executar as atribuições 
administrativa/financeira, bem como na 
fiscalização do mencionado Contrato, 
celebrado entre esta AUTARQUIA e a empresa 
NORESA NOVO RIO ENERGIA E SERVICOS 
AMBIENTAIS LTDA (NORESA), CNPJ nº 
07.044.248/0001-01, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de transporte para 
destinação final de resíduos da construção 
civil, podas e volumosos entregues em 23 
Pontos de Entrega Voluntária de Pequenos 
Volumes (PEV), administração e gestão destas 
unidades e para a remoção de animais mortos 
de vias e logradouros públicos, consoante 
especifica o Edital de Licitação do Pregão 
Eletrônico nº 02/2022-SLU/DF, e a Proposta 
de Preços. Processo SEI nº 00094-
00003212/2021-43. 

Art. 2º Esta Ordem de Serviço entra em vigor 
na data de sua publicação. 

DARLEY BRAZ DE QUEIROZ 
Diretor de Administração e Finanças 

 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 70,  
DE 07 DE OUTUBRO DE 2022 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO 
DISTRITO FEDERAL -DF, no uso de suas 
atribuições regimentais e com fundamento na 
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no art. 
41 do Decreto nº 32.598 de 15 de dezembro 
de 2010, alterado pelo Decreto nº 32.753, de 
04 de fevereiro de 2011, no inciso VX da 

Instrução Normativa nº 04, de 03 de maio de 
2021, e ainda nas disposições contidas na 
Portaria nº 29, de 25 de fevereiro de 2004, 
alterada pela Portaria nº 125, de 30 de abril 
de 2004, RESOLVE: 

Art. 1º Designar para compor a Comissão de 
Executores os servidores: ANA SOFIA 
CAVALCANTI JUCÁ, matrícula nº 281.350-5, 
BRUNO DOS SANTOS NEVES, matrícula nº 
280.962-1, JULIANA FRUTUOSO GOMES, 
matrícula nº 276.265-X, e THIAGO BRAGA 
PINHEIRO, matrícula nº 281.392-0.  

I - A Comissão de Executores deverá 
acompanhar e fiscalizar a execução do 
Contrato nº 42/2022, destacando que a 
servidora JULIANA FRUTUOSO GOMES irá 
atuar na coordenação técnica, e, juntamente 
com os demais Executores designados, irão 
executar as atribuições 
administrativa/financeira, bem como na 
fiscalização do referido Contrato, celebrado 
junto ao CONSÓRCIO SUSTENTARE-VALOR, 
CNPJ nº 48.200.642/0001-60, cujo objeto 
consiste na contratação de empresa 
especializada para Prestação de serviço, em 
caráter emergencial, para operação e 
manutenção da Etapa 4 do Aterro Sanitário de 
Brasília. Processo SEI nº 00094-
00003024/2022-04. 

Art. 2º Esta Ordem de Serviço entra em vigor 
na data de sua publicação. 

DARLEY BRAZ DE QUEIROZ 
Diretor de Administração e Finanças 

 

RETIFICAÇÃO 

Na Instrução nº 26 de 23 de março de 2022, 
publicada no Boletim Administrativo 14, de 
25/03/2022, página 11, o ato que concedeu 
Licença Prêmio por Assiduidade a RAIMUNDO 
LOPES DE OLIVEIRA, matrícula 79.960-2. 
ONDE SE LÊ: “... 7º 26/03/2012 a 


